
 

Comune di Serrenti 
Provincia del Sud Sardegna 

 

Originale del Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
N. 53 del 22/05/2023 

 

Oggetto: 
NUOVA DISCIPLINA DEGLI INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE EX INCARICHI DI 

POSIZIONE ORGANIZZATIVE - MODIFICA REGOLAMENTO 

         
 L’anno 2023 addì 22 del mese di Maggio alle ore 16.45 nella sala delle adunanze della sede 

comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone seguenti: 

 

                  PRESIDENTE: TALLORU PANTALEO  in qualità di  Sindaco 

  

               GIUNTA:                                                                                                Presente 

 

BOI  MAURA SI 

 

MARINI FIAMMETTA SI 

 

SANNA FEDERICA SI 

 

SERRA ALESSANDRO NO 

 

TALLORU PANTALEO SI 

 

 

Totale Presenti: 4                                                                                                                                    

Assenti: 1 

 

 

 Partecipa il Segretario Comunale MAGGIO Paolo. 

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

 



«ID» 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamate le proprie Deliberazioni: 

- n. 56 del 21.05.2019: “Approvazione nuova disciplina dell’Area delle Posizioni Organizzative - 

Regolamento”; 

- N.7 del 18.02.2020: “Nuova disciplina dell’Area delle Posizioni Organizzative – Modifica 

Regolamento; 

 

Considerato che il nuovo Contratto CCNL Funzioni Locali 2019/2021 sottoscritto il 16 novembre 

2022 prevede una nuova disciplina per gli incarichi di Elevata Qualificazione che sostituiscono gli 

Incarichi di Posizione Organizzativa; 

 

Ritenuta opportuna l’approvazione ex novo del Regolamento per il conferimento degli Incarichi in 

ottemperanza alla nuova normativa; 

 

Preso atto che a norma dell’art.13, comma 3, del CCNL 16.11.2022, gli incarichi di Posizione 

Organizzativa in essere al 1° aprile 2023 (data di entrata in vigore del nuovo ordinamento 

professionale), sono, in prima applicazione, automaticamente ricondotti alla nuova tipologia di 

Incarichi di Elevata Qualificazione e proseguono fino a naturale scadenza; 

  

Atteso che il Regolamento è stato oggetto di Informazione preventiva ai sensi dell’art. 5, comma 3 

del C.C.N.L. Funzioni Locali del 16 novembre 2022, prot. 6265 con nota del 08 maggio 2023 e che 

le OO.SS e le RSU non hanno presentato richiesta di Confronto; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267; 

  

Visto lo Statuto Comunale; 

  

Acquisiti il preventivo parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, resa ai sensi dell’art. 49 

del D. Lgs. n° 267/2000; 

 

Con voti favorevoli UNANIMI, espressi nelle forme di legge;  

 

 

DELIBERA 

 

Per quanto esposto in premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto:  

 

1) DI APPROVARE il Regolamento per la disciplina degli incarichi di Elevata Qualificazione 

dell’area delle Posizioni Organizzative e delle Alte Professionalità con il Regolamento per la 

disciplina degli incarichi di Elevata Qualificazione come da Allegato A), che integra il 

Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi in vigore presso l’Ente;  

 

2) DI INFORMARE le Organizzazioni Sindacali e le RSU dell'avvenuta approvazione della 

presente deliberazione;  

 

3) DI DARE ATTO che la presente deliberazione non implica oneri finanziari; 

 



«ID» 

4) DI DICHIARARE, con separata votazione ad esito unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza 

di procedere al conferimento degli incarichi ai responsabili di servizio.  



Il presente verbale previa lettura, è stato approvato e sottoscritto come appresso: 
 
 

Il Presidente 
TALLORU PANTALEO 

    
 
  
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente verbale è stato affisso all’Albo Pretorio del Comune il giorno  22/05/2023  per la 
prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 37, comma 3, della 
L.R. n° 2/2016.  

    
      
                                                                                                                                  MAGGIO Paolo 
 
 
 
 
 

 
 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 

�  Divenuta esecutiva a norma dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000 il 22/05/2023 
 
      
     
                                                                                                                                 MAGGIO Paolo 
 
 
  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 

rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

Questo documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo di 

pubblicazione a norma di legge all’indirizzo web http://www.comune.serrenti.ca.it/it 

 

Il Segretario Comunale 
MAGGIO Paolo 

Il Segretario Comunale 
 

Il Segretario Comunale 
 


